
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 292/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.106052/2022-94

Objeto: Contratação, pela Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, de empresa
especializada na prestação de serviços contínuo de transporte escolar para atender as necessidade dos
alunos da rede estadual de educação, residentes no município de Candeias do Jamari - RO e Distrito de
Triunfo - RO, com fornecimento de veículos tipo ônibus, incluindo o abastecimento, manutenção,
fornecimento de motoristas e monitores em toda a frota contratada, para executar o serviço por
quilometragem percorrida KM/MÊS, referente aos 200 (duzentos) dias Letivos e 10 (dez) dias destinados
as Provas de Recuperação e Exames Finais, totalizando 210 (duzentos e dez) dias contratados, pelo
período de 12 meses, prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei nº. 8.666/93.

Tipo:  MENOR PREÇO POR LOTE. (Para Todos os Lotes, aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.)

Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 7.679.627,63
Data de Abertura: 20/11/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. Porto Velho/RO,
30 de outubro de 2023.

 
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro da SUPEL/NP

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 01/11/2023, às
08:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043152948 e o código CRC 05ABDCD3.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.106052/2022-94 SEI nº 0043152948

Aviso de licitação 711 Definitivo (0043152948)         SEI 0029.106052/2022-94 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 711 Definitivo (0043152948)

